1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2229 |Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico - 1/2024

Processo Administrativo: 17/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permamente de Contratação da CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, nomeada pela Portaria - 28/2024, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 8 de março de 2024, ás 09:00:00 horas, na Câmara Municipal
de Pouso Alegre - MG, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Licitações nº. 1/2024, na modalidade de
Pregão Eletrônico. Informamos ainda que se encontra disponível o edital em sua integra nos meios de comunicação conforme o que determina a Lei
14.133/21

Finalidade: Terceirização (Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização). Contratação, em regime de dedicação
exclusiva, de empresa especializada na prestação de serviços de copeiragem, limpeza, recepção, manutenção predial, apoio administrativo e de
disponibilização de motoristas executivos, incluindo preposto, de forma contínua nas dependências da Câmara Municipal.

Pouso Alegre - MG, 23 de fevereiro de 2024

ELIZELTO GUIDO

Presidente da Mesa Diretora

           Ano 12 - Edição 2229                                                                                                                  Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2229 |Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 10/2024, com base no

art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, c/c parágrafo único acolho o parecer jurídico 18/2024 e AUTORIZO

A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor, para a contratação do fornecedor ELIAS OLIMPIO

MACHADO 49567519668, inscrito no CNPJ sob nº 24.823.309/0001-40, para a prestação de serviços de

técnico de sonorização para a Câmara Municipal de Pouso Alegre, pelo valor de R$ 38.700,00 (trinta e

oito mil e setecentos reais).

Pouso Alegre, 23 de fevereiro de 2024.

Elizelto Guido Pereira

Presidente da Mesa Diretora

		2024-02-23T13:29:00-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182